
    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 1 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

ة بشأن تعديل كتيب القواعد الخاص بالأنشط م2023/ ر. م( لسنة   23قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم )

عتمد بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم )
ُ
 2021( لسنة 13المالية الم

 

 رئيس مجلس إدارة هيئة الأوراق المالية والسلع ،،،

 في شأن هيئة وسوق الإمارات للأوراق المالية والسلع وتعديلاته، 2000ة ( لسن4بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )

 في شأن نظام عمل هيئة الأوراق المالية والسلع وتعديلاته، 2000( لسنة 13وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )

 ية والسلع،إعادة تشكيل مجلس إدارة هيئة الأوراق المال بشأن 2022لسنة  و(1م/34)وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 

بشأن كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المالية وآليات توفيق  2021لسنة (ر.م/13) وعلى قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم

 ،وتعديلاته الأوضاع

 ،20/02/2023 والمنعقد بتاريخ الثامنةمن الدورة  السابعاعه وعلى موافقة مجلس إدارة الهيئة في اجتم

 حة العمل،وبناء على ما تقتضيه مصل

 قــــــرر:

 

 (1)الـمادة 

 كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المالية على النحو الموضح أدناه: )قاموس المصطلحات( من  عدّلي  
 

 قاموس المصطلحاتالتعديلات على 

 طقةنشأ في منوق المالسوق المنشأ خارج الدولة وخاضع لسلطة رقابية مثيلة للهيئة أو السالسوق الأجنبـــــي: 

 حرة مالية داخل الدولة.

منظمة غير ال ويتم تداولها في الأسواقعقود سلع غير مدرجة في السوق المنظم، : عقود السلع غير المنظمة

(OTC Market.) 

ص يخت نشاط مالي وسيط تداول عقود المشتقات وعقود السلع غير المنظمة والعملات في السوق الفوري:

 أوامر من خلال تلقيالسلع غير المنظمة، والعملات  وعقودلمشتقات بالتوسط في عمليات تداول عقود ا

 Forex Spot) في السوق الفوري التداول المتعلقة بعقود المشتقات وعقود السلع غير المنظمة، أو العملات

Market.وتنفيذها وإجراء عمليات التقاص والتسوية المرتبطة بتنفيذها ) 

 الماليأة أو مستثمر رأي بشأأ  رأراء أو بيأع أو افحتفأاي بأأي مأن المنت أاتمنح ال التوصية/ التوصية المالية:

 المنت ات المالية المعقدة أو المهيكلة.
 

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 2 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

 (2الـمادة )

عدّل )الباب الأول( من كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المالية على النحو الموضح أدناه:   ي 
 

 التعديلات على الباب الأول )أحكام عامة(

 ( مقر العمل10المادة )

لأة فيمأا لل هة المرخصة إنشاء فرع أو أكثر داخل أو خارج الدولأة أو فأي منطقأة حأرة ماليأة داخأل الدو .2

 يتعلق بمزاولة النشاط المالي بعد الحصول على موافقة الهيئة. 

 

 (3الـمادة )

عدّل )الباب الثاني( من كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المالية على النحو الموضح أد  ناه: ي 
 

 (الترخيص والاعتماد) الثانيالتعديلات على الباب 

 الفصل الرابع : الترخيص

 ( تنظيم التعهيد21البند ) -شروط ومتطلبات الترخيص  (2)المادة 

 أولاً: أحكام عامة للتعهيد: 

 .ةالمناسب ال هة المتعهدةفي اختيار  عناية الرجل الحريصبذل وضع الإجراءات اللازمة ل .1

لمتعهدة  هة اواستمرار ال ةدالمعه أو المهام ال على الويائفلإرراف الفع  اءات اللازمة لوضع الإجر .2

ت لتشريعالو خرق أو تقصير أ منها ي اخفاقأال مع والتعامل الفع   في المحافظة على رروط التعهيد،

  .ذات الصلة المعمول بها

 مخاطرلدارة إو خطط طوارئد وجوضمن أو المهام بما ي لتعهيد الويائف المت بعةسياسات وضع ال .3

 وفقاً لمعايير هيئة الطوارئ والأزمات والكوارث. التعهيد

وف  الهيئةوالعملاء  بافلتزامات ت اهالوفاء تؤثر على أ  ترتيبات التعهيد ف  وضع إجراءات تضمن .4

 ة.عمليات الإرراف والرقابتعيق 

 معلومات.ضما  تعهد ال هة المتعهدة بالحفاي على سرية البيانات وال .5

  قيقية.هام حعدم تعهيد كافة مهام ال هة طالبة الترخيص الرئيسية للغير بحيث تبقى ال هة دو  أي م .6

ر ل أو تغييي تعديموافاة الهيئة بنسخة عنه فور ابرامه وبأو ال هة المتعهدةمكتوب مع  تعهيد إبرام عقد .7

لق يما يتعف عند الحاجةالمتعهدة  ال هةدخول مقرات فحق مع تضمين العقد ما يمنح الهيئة الحق من 

 بالنشاط المالي وافطلاع على المستندات والبيانات المتعلقة بذلك وتحريز أياً منها.

 .اللازمة عند الطلب وبشكل فوري والمستندات تزويد الهيئة بالمعلومات .8

 يئة بشكل كامل سواء من ال هة المتعهدة أو ال هة المرخصة.مع اله التعاو  والتنسيق .9

لال أو إخ المسؤولية الكاملة عن أي إخفاق في أداء المهام أو المسؤولياتال هة المرخصة  لحم  ت .10

 .المعمول بها ذات الصلة بافلتزامات أو مخالفة للتشريعات

لها علق بإخلااب تتالتأكد أ  ال هة المتعهدة لم يتم إنهاء اتفاقية تعهيدها مع أي جهة مرخصة أخرى لأسب .11

 خالفتها للتشريعات المعمول بها خلال السنة السابقة على التعهيد.بالتزاماتها أو م

ً لشروطها في حال رغبتها في تقديم  .12 التأكد من أ  ال هة المتعهدة حاصلة على موافقة الهيئة ووفقا

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 3 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

 أعمالها لأكثر من جهة مرخصة. 

 التحقق من أ  المويف الذي يتولى مهام التعهيد لدى ال هة المتعهدة:  .13

 .الهيئةمعتمد من   -أ

ن لدى أكثر من جهة مرخصة لذات الفئة، ويستثنى من ذلك المويف الذي يعمل ضملا يعمل  -ب

 م موعة مالية ووفقاً لشروط الهيئة. 

 ً موافقة  ل على: تلتزم ال هة المتعهدة حال رغبتها في تقديم أعمالها لأكثر من جهة مرخصة بالحصورابعا

 الهيئة ووفقاً لشروطها.

 تماد الأشخاص الطبيعيةالفصل السادس: اع

 ( الوظائف المعتمدة1المادة )

 ثانياً: أحكام عامة متعلقة بالوظائف المعتمدة: 

 ( من1م )حق رقتلتزم ال هة المرخصة بتوفير الحد الأدنى المطلوب من المويفين المعتمدين وفقاً للمل .1

 هذا الباب.

 لب كلويتط مالي داخل ذات الفئةفي حال كانت ال هة المرخصة لفئة معينة تزاول أكثر من نشاط  .2

د لكافة د واحنشاط مالي من هذه الأنشطة المالية ذات الوييفة المعتمدة فإنه ي وز تعيين مويف معتم

 (.الأنشطة المالية التي تزاولها ال هة المرخصة كحد أدنى باستثناء وييفة )ممثل الوسيط

ئات وتتطلب كل فئة من هذه الف ة،في حال كانت ال هة المرخصة حاصلة على ترخيص أكثر من فئ .3

فئات ذات الوييفة الرئيسية، فإنه ي وز تعيين مويف معتمد واحد لكل وييفة رئيسية ل ميع ال

 المرخصة كحد أدنى باستثناء وييفة )مسؤول فئة(.

 ي تلك، وتتطلب الأنشطة المالية ففي حال كانت ال هة المرخصة حاصلة على ترخيص أكثر من فئة .4

تلك  لية فيالوييفة المعتمدة، فإنه ي وز تعيين مويف معتمد واحد ل ميع الأنشطة الماالفئات ذات 

 الفئات.

ووفقاً  لهيئةاالمقرر لدى  لتطوير المهني المستمريلتزم المويف المعتمد باستيفاء متطلبات برنامج ا .5

 لبرنام ها الزمني.

يطة رر تمد،م الخاصة بالمويف المعغير معتمد للقيام بالمها افستعانة بمويفي وز لل هة المرخصة  .6

 :افلتزام بالآتي

 .تعيين الحد الأدنى من المويفين المعتمدين .أ

 م موعتها المالية.ضمن  المويف المستعا  به يعمل أ  يكو  .ب

أو  المستعا  به خاضعة لمصرف الإمارات المركزي تكو  ال هة التي يعمل لديها المويف أ   .ج

  رقابية مثيلة للهيئة.لسلطة 

الوييفة بطة بيمارس المويف المستعا  به في ال هة التي يعمل لديها ذات المهام والأعمال المرت أ  .د

 .المعتمدة

 .عند الطلب وبشكل فوريالمتعلقة بالمويف  والمستندات الهيئة بالمعلومات تزويد .ه

 إيقاف المويف عن ممارسة المهام المرتبطة بالويائف المعتمدة وفقاً لقرارات الهيئة. .و

خالفة مات أو ملتزاأي إخفاق في أداء المهام أو المسؤوليات أو إخلال باف لمسؤولية الكاملة عنا لحم  ت .ز

 .المعمول بها ذات الصلة للتشريعات

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 4 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

 

 ً  معتمدةال ئف: تلتزم ال هة المرخصة بالتأكد من قيام مويفيها الذين يشغلو  أي وييفة من الوياثالثا

 بمعادلة لمتعهدة، وأي من المويفين المعتمدين لدى ال هات المادةمن هذه ا( أوفً )المذكورة في البند 

 .دولةرج الالشهادة ال امعية لدى ال هة المعنية في الدولة حال كانت صادرة عن مؤسسة تعليمية خا

 الفصل السادس: اعتماد الأشخاص الطبيعية

 طلب الاعتماد وتجديده (2المادة )

المعلومأات والمسأتندات لهيئة وفقاً للنموذج المعد لذلك من الهيئة مشأفوعاً بم طالب افعتماد طلباً إلى ايقُد    .1

 .وما يؤكد استيفاء رروط افعتماد المؤيدة للطلب

 شروط الاعتماد وأسس التقييم ( 3المادة )

 دس منالفصل الساالشخص الطبيعي الراغب في الحصول على اعتماد أي من الوظائف المحددة في  يلتزم

 :الآتيةمة ءاستيفاء معايير الكفاءة والملابهذا الباب 

نية( لقانو: باثبات عدم وجود عارض من عوارض الأهلية )نقص أو انعدام الأهلية االأهلية الكاملة .1

 يرد له اعتباره. لم ماوعدم إرهار الإفلاس 

تباطها ارو صصةمدى ملاءمة المؤهل ال امعي أو الشهادات المهنية المتخباثبات  :الخبرة والكفــــاءة .2

اجتياز و، يفيةوتوافر الخبرة العملية الملائمة لطبيعة المهام الوي مهام الوييفة المعتمدة،بطبيعة 

مؤسسات وهيئة والإلمام بالتشريعات المتعلقة بعمل ال ،من الهيئة ةاختبارات الترخيص المهني المقرر

  .، والم ال المهني بصفة عامةسوق رأس المال

 د الأشخاص الطبيعيةالفصل السادس: اعتما

 مسؤول الامتثال(  2البند )متطلبات ومهام الوظائف المعتمدة،  -(5)المادة 

 افستثناءات: -د

ول ي وز للبنوك وفروع البنوك الأجنبية المرخصة من مصرف الإمارات المركزي أ  يكو  مسؤ .1

 افمتثال لديها من مسؤولي افمتثال لدى البنك.

اديق ات صنؤول افمتثال ومسؤول إدارة المخاطر في نشاط إدارة استثماري وز ال مع بين وييفة مس .2

ق ة لصناديداريافستثمار، ونشاط إدارة افستثمار العائلي، وفي الصندوق الذاتي، ونشاط الخدمات الإ

 افستثمار.

 دارةكة إدى رريعُفى مسؤول افمتثال من اختبارات الترخيص المهني المقررة من الهيئة، حال تعي ن ل .3

دمات ة الخاستثمارات صناديق افستثمار أو إدارة افستثمار العائلي أو للصندوق الذاتي أو ررك

 الإدارية لصناديق افستثمار.

 ي وز تعهيد وييفة مسؤول افمتثال بعد الحصول على موافقة الهيئة. .4

 

 

 (4الـمادة )

عدّل )الباب الثالث( من كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المال  ية على النحو الموضح أدناه: ي 
 

 التعديلات على الباب الثالث )ممارسة الأعمال(

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 5 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

( المبالغ النقدية2المادة )الفصل الثالث،   

 أولاً: استلام المبالغ النقدية وقيدها
 رةأي مبالغ نقدية من العميل بصورة مباررة أو غير مباراستلام لأي جهة مرخصة ف ي وز  .1

 لحافت الآتية: إف  في ا وافحتفاي بها

تحق مقرر مس و رسمأإذا كانت المبالغ النقدية مقابل الخدمات المالية المقدمة للعميل أو مقابل عمولة  .أ

 عليه.

  هاتحد الإذا كانت المبالغ النقدية مخصصة للاستثمار، فإنه يتعين استلامها فقط من خلال أ  .ب

لتداول، أو الوسطاء باستثناء وسيط اأو  التقاص العامأو  الأمينالحفظ لمزاولة نشاط مرخصة ال

عميل يكو  لدى ال المروج حال كا  بنك أو فرع بنك الأجنبي مؤسس داخل الدولة، وبشرط أ 

حساب بنكي منفصل باسمه مخصص للاستثمار أو افلتزام بإجراءات فصل الحسابات 

نى بحد أد وتقديم تقرير فصل الحسابات على أن يتضمنوالمحظورات الواردة في هذا الفصل 

ء لدى حساب في حال كانت المبالغ النقدية الخاصة بالعملا (6البيانات الواردة في الملحق رقم )

 بنكي باسم ال هة المرخصة )خاص بالعملاء(.

 الفصل الرابع 

( تداول الإدارة العليا والعاملون لدى الجهة المرخصة9المادة )  

ها   لديصة ومديرها أو م لس مديريها والعاملويلتزم الشركاء وأعضاء م لس إدارة ال هة المرخ .1

روعهم م أو فتنفيذ أي أوامر تداول لحسابهم أو لحساب أزواجهم أو أصولهبافمتناع عن التداول أو 

وفقاً  ت إفحتى الدرجة الثانية أو لحساب أي من أزواج هؤفء أو أوفدهم القصر، أو بأي صفة كان

 للآتي: 

 الفصل الخامس

 الاستشارات المالية( 3المادة )

 (: Social Tradingخامساً: جواز التعامل من خلال التداول الاجتماعي )

لمتعلقأأة الإبأداء تعليقأاتهم وملاحظأاتهم  لعملائهأأامنتأدى أو منصأة اجتماعيأة ي أوز لل هأة المرخصأة إنشأأاء 

 على أ  تلتزم بالآتي:، بالمنت ات المالية

 ا.و المنصة افجتماعية والمشاركة فيهبالدخول للمنتدى أئها السماح فقط لعملا .1

 .وبياناته وصفته بشكل واضح مستخدم المنصةوضع آلية يمكن من خلالها معرفة هوية  .2

أو  آراء المشاركين في المنصة سواء بشكل عام أو خاص من إبداء أي العملاء عدم السماح لأي من .3

ع أو ق ببيصيات أو تقييمات تتعلتحليلات أو دراسات أو استشارات مالية أو تخطيطات مالية أو تو

 .المنت ات الماليةرراء أو حفظ 

  .صةهذه المنخدام بشكل مستمر وبلغة بسيطة عن جميع المخاطر المترتبة على است للعميل الإفصاح .4

وج عن الخر توفير أدوات وآليات رقابية تمنع أي من العملاء المشاركين في المنصة افجتماعية من .5

ج ت تخرعات ف تمت لها بصلة كالسياسة أو الدين أو غيرها أو أي موضوعاهدفها أو تناول موضو

ً عن هدف المنتدى أو تتعلق بما هو محظور   .قانونا

ال هة  م بهاإخطار الهيئة فوراً حال حدوث أي خرق أو خلل، مع بيا  الإجراءات التي قامت أو ستقو .6

 .ال هة المرخصةئية على الأحوال تقع المسؤولية النها عبشأ  ذلك، وفي جمي المرخصة

خاصية تمك ن الهيئة من أداء دورها الرقابي من خلال افطلاع على المنصة ومحتواها وما يتم توفير  .7

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 6 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

 من مناقشته من خلالها سواء بشكل عام أو خاص في أي وقت. 

 .هيئةمن ال س لات المتعلقة بالمنصة وما يتم مناقشته من خلالها بذات آلية الحفظ المقررةالحفظ  .8

لى عنات وتشريعات الهيئة في حال القيام بوضع أي إعلا ةكافة التشريعات المعمول بها في الدول .9

 المنصة. 

 ( المستشار المالي )مدير الإصدار(4المادة )

ها حسب بوافكتتاب  الأوراق الماليةجميع المتطلبات اللازمة لطرح  المصدرالتأكد من استيفاء . 4

 .ئةالتعليمات الصادرة من الهي

 ليةالما الأوراقإعداد س ل المكتتبين حسب متطلبات السوق والتنسيق معه لإنهاء إجراءات إدراج  .10

 .مصدرلل

ما  ةتغطي و/أوطرح إدارة وتنظيم الكفاءة وملاءمة المستشارين الماليين الآخرين لأداء مهام التأكد من  .15

سلطة  أو منين من الهيئة مرخص ماليين آخرينمستشارين في حال قيامه بالترتيب مع  تبقي منه

 رقابية مثيلة للهيئة.
 ( إدارة المحافظ9المادة )

 (الآتيإضافة كلمة )أوفً( قبل عبارة )تلتزم ال هة المرخصة لمزاولة نشاط إدارة المحافظ ب -1

 إضافة البند )ثانياً( على النحو الآتي:  -2

 : (Copy Tradingثانياً: التعامل من خلال نظام نسخ التداولات )

عملائها  تداوفت سابقة لواحد أو أكثر من  وز لل هة المرخصة توفير آلية الكترونية تمك نها من نسخ ي

لى أ  عخدام، صالح طالبي الخدمة )عملاء ال هة المرخصة( للاستلالمحترفين أو الطرف النظير وتقديمها 

 يتم افلتزام بالآتي: 

 لآلية على أساس تقديري.أ  تكو  إدارة حسابات العملاء المستخدمين لهذه ا .1

 أ  يكو  عميل ال هة المرخصة الذي يتم نسخ تداوفته )مستثمر محترف أو طرف نظير(. .2

للعميل )طالب الخدمة( بشكل مستمر وبلغة بسيطة عن جميع المخاطر المترتبة على  الإفصاح .3

 استخدام هذه الآلية.

ة وفقاً حقيق ف النظير( تمث ل تداوفتأ  تكو  التداوفت المنسوخة من )المستثمر المحترف أو الطر .4

 لتداوفته السابقة.

  تية:اتفاقية مع )المستثمر المحترف أو الطرف النظير( تتضمن بحد أدنى البيانات الآ إبرام .5

ا على ته ونشرهموافقة العميل )المستثمر المحترف أو الطرف النظير( الكتابية على نسخ تداوف أ.

 لاء لأغراض افستخدام.النظام المستخدم لباقي العم

 أو الطرف لمحترفتحديد المدة أو الفترة المتفق عليها التي سيتم خلالها نسخ تداوفت )المستثمر اب. 

 النظير(، والفترة المحددة لإتاحة افطلاع عليها.

ء، دو  قي العملاتحديد بيانات )المستثمر المحترف أو الطرف النظير( التي يرغب في نشرها لبا  ج.

 فخلال بالمعلومات الأساسية التي من المفترض نشرها للعملاء طالبي الخدمة.ا

 رها.( ونشد. بيا  المقابل المتفق عليه لقاء نسخ تداوفت )المستثمر المحترف أو الطرف النظير

غبة لراة بها أو لوارده. تحديد آلية إنهاء افتفاقية، وأي رروط جزائية عند الإخلال بأي من افلتزامات ا

 في التخارج منها ومنع النشر.

http://www.sca.ae/


    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                              الإدارةمكتـب رئيـس مجلـس  

 

 

 
 

 7 من 7 صفحة

 
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         عربية المتحدة   الإمارات الT +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  
 

www.sca.ae                                                                                                                                                         | هيئة عامةPublic Authority 

                                                                                                                                                         

على  تفاقافمتناع عن نشر أي معلومات تتعلق )بالمستثمر المحترف أو الطرف النظير( لم يتم اف .6

 لك.لية ذنشرها ما لم تكن من المعلومات الأساسية المفترض نشرها، وتتحمل ال هة المرخصة مسؤو

 دم. لمستخاأو عطل في النظام الإلكتروني  أي خلل أو إهمال طالب الخدمة حال حدوث تعويض العميل .7

 والتداوفت المنسوخة في أي وقت. توفير خاصية تمك ن الهيئة من افطلاع على آلية النسخ  .8

مت أو الإجراءات التي قاو خلل في آلية النسخ، مع بيا  أ إخطار الهيئة فوراً حال حدوث أي خرق .9

ة ع المسؤولية النهائية على ال هحوال تقوفي جميع الأ ،ستقوم بها ال هة المرخصة بشأ  ذلك

 المرخصة.

ن لمقررة مالحفظ حفظ الس لات المتعلقة بالتداوفت المنسوخة وما يتم مناقشته من خلالها بذات آلية ا .10

 الهيئة.

 

 (5الـمادة )

عدّل رأس مال ترخيص )الفئة الخامسة، الترتيب والمشورة(  ليصبح على النحو ة من كتيب القواعد الخاص بالأنشطة الماليي 

 الآتي: 

  ."درهم إماراتي ( ألف500)ألا يقل رأس المال المدفوع عن  " 

 

 (6) الـمادة

 ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية، ويعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره.

 

 

 

 محمد علي الشرفاء الحمادي  

  الإدارةرئيس مجلس                

 

 2023/  04   /04      صدر في أبوظبي:  

 

 

http://www.sca.ae/

